

**ACTA N° 0116/COMPRE**  
**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 012-2023-EP/UE 0875 (PRIMERA CONVOCATORIA)**

**SUMINISTRO DE RACIONES ATÍPICAS DE CAMPAÑA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA "AF-2023.**

En la ciudad de Quillabamba, siendo las 20:00 horas del día quince de diciembre del 2023, el **MY INF CHUMBE COVEÑAS Juan Carlos** como **Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones** designado mediante **Resolución N° 001-2023/33ª BRIG INF/SELOG/NEG ABSTO/OEC/09.13 de fecha 06 de enero del 2023**, para la conducción del Procedimiento de Selección por Comparación de Precios de la 33ª Brigada de Infantería procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Selección Comparación de Precios N° 012-2023-EP/UE 0875, de conformidad con lo establecido en la ley 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:

| N° | Proveedor                         | RUC         | Precio total (S/) | Orden de Prelación |
|----|-----------------------------------|-------------|-------------------|--------------------|
| 1  | MITO ASOCIADOS S.A.C.             | 20600933508 | S/ 74 000.00      | 1                  |
| 2  | DAMAS CORPORACION S.A.C.          | 20606103001 | S/ 74 209.41      | 2                  |
| 3  | GRUPO JURADO E INVERSIONES S.A.C. | 20604798974 | S/ 74 249.99      | 3                  |

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores se encuentran habilitados para contratar con el estado, revisando su constancia vigente de inscripción en el Registro Nacional de Proveedores y no cuentan con Sanción ni Inhabilitación.

Conforme a las ofertas presentadas por los postores, se otorga la buena pro a **MITO ASOCIADOS S.A.C.**, con Registro Unico del Contribuyente N° **20600933508**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de Setenta y cuatro mil con 00/100 Soles (S/ 74 000.00).

Siendo las 20:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad.



  
0-5049552838-O+  
**JUAN CHUMBE COVEÑAS**  
MY INF  
JEFE DEL OEC DE LA 33A BRIG INF



TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0012-2023 EP/UO 0875

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: "SUMINISTRO DE RACIONES ATÍPICAS DE CAMPAÑA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA "AF-2023 .

El Órgano encargado de las Contrataciones de la 33ª Brigada de Infantería solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el precio más bajo para la contratación del : "SUMINISTRO DE RACIONES ATÍPICAS DE CAMPAÑA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA" AF-2023, Bienes que deberán ser entregados a plena satisfacción de la entidad, la indagación realizada ah tenido por objeto establecer los precios vigentes en el mes de Diciembre del 2023, luego de la verificación del cumplimiento de todas las condiciones que el procedimiento de selección exige, se recomienda el siguiente valor:

| ITE<br>M<br>Nº  | DESCRIPCIÓN   | UNIDAD DE<br>MEDIDA | GRAMOS<br>POR<br>RACIÓN    | CANTIDAD        | COTIZACIONES               |                         |              |                         |                          |                       |              |                 |                       |                 |              |              | VALOR RECOMENDADO |  |  |  |  |
|-----------------|---|---------------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|-----------------|-----------------------|-----------------|--------------|--------------|-------------------|--|--|--|--|
|                 |   |                     |                            |                 | GRUPO JURADO E INVERSIONES |                         |              |                         | DAMAS CORPORACION S.A.C. |                       |              |                 | MITO ASOCIADOS S.A.C. |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | RUC:                       | 20604798974             | RUC:         | 20606103001             | RUC:                     | 20600933508           |              |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | CONTACTO:                  | AMACIAS ESPINOZA JURADO | CONTACTO:    | HAROLD R. DAMAS AGUILAR | CONTACTO:                | CAROLINA ROLDAN ROMAN |              |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | TELÉFONO:                  | 990449845               | TELÉFONO:    | 981016364               | TELÉFONO:                | 926770088             |              |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
| E-MAIL:         | irmaespinozajurado@gmail.com                                    | E-MAIL:             | damascorporacion@gmail.com | E-MAIL:         | mitoasociadosac@gmail.com  |                         |              |                         |                          |                       |              |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
| PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL  | PRECIO UNITARIO     | PRECIO TOTAL               | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL               | PRECIO UNITARIO         | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO         | PRECIO TOTAL             | PRECIO UNITARIO       | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL          | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |              |                   |  |  |  |  |
| 1               | COCKTAIL DE FRUTOS SECOS 1                                      | UNIDAD              | 60 gr                      | 985.000         | 5.4023                     | 5321.27                 | 5.54         | 5453.16                 | 5.40                     | 5319.00               | 5.40         | 5319.00         | 5.40                  | 5319.00         | 985.000      | S/ 5,321.27  |                   |  |  |  |  |
| 2               | COCKTAIL DE FRUTOS SECOS 2                                      | UNIDAD              | 60 gr                      | 985.000         | 5.1845                     | 5106.73                 | 5.19         | 5115.79                 | 5.00                     | 4925.00               | 5.00         | 4925.00         | 5.00                  | 4925.00         | 985.000      | S/ 5,106.73  |                   |  |  |  |  |
| 3               | COCKTAIL DE FRUTOS SECOS 3                                      | UNIDAD              | 60 gr                      | 985.000         | 6.1110                     | 6019.34                 | 6.03         | 5941.91                 | 6.00                     | 5910.00               | 6.00         | 5910.00         | 6.00                  | 5910.00         | 985.000      | S/ 6,019.34  |                   |  |  |  |  |
| 4               | CECINA SECA DESHIDRATADA DE BARRA PROTEICA                      | UNIDAD              | 150 gr                     | 985.000         | 5.1020                     | 5025.47                 | 5.13         | 5055.12                 | 28.73                    | 28297.18              | 28.73        | 28297.18        | 28.73                 | 28297.18        | 985.000      | S/ 5,025.47  |                   |  |  |  |  |
| 5               |   | UNIDAD              | 53 gr                      | 985.000         | 3.8888                     | 3830.47                 | 3.87         | 3815.10                 | 9.78                     | 9636.26               | 9.78         | 9636.26         | 9.78                  | 9636.26         | 985.000      | S/ 3,830.47  |                   |  |  |  |  |
| 6               | GALLETA DE AVENA Y MACA   | UNIDAD              | 60 gr                      | 985.000         | 3.8321                     | 3774.62                 | 3.80         | 3745.66                 | 3.90                     | 3841.50               | 3.90         | 3841.50         | 3.90                  | 3841.50         | 985.000      | S/ 3,774.62  |                   |  |  |  |  |
| 7               | COCKTAIL DE NUECES  | UNIDAD              | 100 gr                     | 985.000         | 28.8523                    | 28419.52                | 28.79        | 28355.79                | 5.10                     | 5026.46               | 5.10         | 5026.46         | 5.10                  | 5026.46         | 985.000      | S/ 28,419.52 |                   |  |  |  |  |
| 8               | MAIZ FRITO SALADO-CANGCHA                                       | UNIDAD              | 100 gr                     | 985.000         | 9.7321                     | 9586.12                 | 9.71         | 9566.62                 | 4.27                     | 4205.85               | 4.27         | 4205.85         | 4.27                  | 4205.85         | 985.000      | S/ 9,586.12  |                   |  |  |  |  |
| 9               | PASAS   | UNIDAD              | 100 gr                     | 985.000         | 4.1432                     | 4081.05                 | 4.13         | 4067.16                 | 3.14                     | 3093.10               | 3.14         | 3093.10         | 3.14                  | 3093.10         | 985.000      | S/ 4,081.05  |                   |  |  |  |  |
| 10              | GALLETAS DE DISTINTOS SABORES KIWICHA, PLATANO CON LINAZA,AVENA | UNIDAD              | 60 gr                      | 985.000         | 3.1324                     | 3085.41                 | 3.14         | 3093.10                 | 3.80                     | 3745.66               | 3.80         | 3745.66         | 3.80                  | 3745.66         | 985.000      | S/ 3,085.41  |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | TOTAL (S/.)                | S/ 74,249.99            | TOTAL (S/.)  | S/ 74,209.41            | TOTAL (S/.)              | S/ 74,000.00          | TOTAL (S/.)  | S/ 74,249.99    | TOTAL (S/.)           | S/ 74,249.99    | TOTAL (S/.)  | S/ 74,249.99 |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | 3RO                        |                         |              | 2DO                     |                          |                       | 1RO          |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |
|                 |   |                     |                            |                 | ORDEN DE PRELACIÓN         |                         |              |                         |                          |                       |              |                 |                       |                 |              |              |                   |  |  |  |  |

Quillabamba 15 de Diciembre del 2023

